
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 3016 

 
DETERMINAZIONE n.         153  del  20  febbraio 2013   

 
OGGETTO: 5^ Tappa gara ciclistica 48° Tirreno-Adriatica del 10-03-2013 Ortona-Chieti. Acquisto 

ed affissione manifesti pubblicitari. Impegno di spesa. 
 

 
L’anno duemilatredici  il giorno  venti  del mese di  febbraio    

 
IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATO  l’art.163 “esercizio provvisorio e gestiona provvisoria” del D.Lgs. n. 267 del 18-08-
2000; 
RILEVATO che l’Amministrazione Comunale, al fine di pubblicizzare l’immagine della città di Ortona 
a livello regionale, nazionale e internazionale, ha inteso concordare con la R.C.S. Sport  s.p.a. con 
sede in Milano, Via Solferino n. 28, l’organizzazione di una tappa di tale importante evento sportivo, 
quella del 10-03-2013, con  partenza da questa Città ed arrivo in quella di Chieti; 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende dare giusta pubblicità all’evento mediante 
affissioni di manifesti in ambito comunale; 
VISTO il preventivo di spesa fornito in data 11-02-2013 dalla ditta A.G. Palmerio di Guardiagrele per 
la  fornitura di n. 25 copie di manifesti formato 70x100 e di n. 4 gigantografie formato 6x3 al prezzo 
complessivo di € 280,00  i.v.a. e trasporto inclusi;  
ATTESO che la Società A.I.P.A. gestore del servizio delle pubbliche affissione per il Comune di 
Ortona, ha fatto conoscere che le spese relative all’affissione di tali manifesti è di € 360,00 i.v.a. 
compresa; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare per tale necessità le seguenti somme: 
• € 280,00 i.v.a. e trasporto compresi, a favore della ditta A.G. Palmerio con sede in 

Guardiagrele, via Tripio n.12 p.i.:00112820691, per la fornitura di n. 25 copie di 
manifesti formato 70x100 nonché n. 4 gigantografie formato 6x3; 

• € 360,00 i.v.a. compresa a favore della Società A.I.P.A. di Ortona per diritti di 
affissione di tali manifesti; 

per un totale di € 640,00, dal capitolo 9287 del redigendo bilancio 2013, nel rispetto di 2/12, 
per il mese di febbraio 2013; 

2) Prevedere l’anticipazione di € 360,00 di tale somma, necessaria per il pagamento dei diritti di 
affissione a favore dell’A.I.P.A. a mezzo del servizio economato; 

3) Provvedere al reintegro di tale somma all’Ufficio Economato. 
 

l Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 25 febbraio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° Settore  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


